Setelah bermusyawarah dengan beberapa habaib, al-habib Muhsin

memutuskan untuk mendirikan pondok pesantren putri, hal ini melihat sedikitnya

jumlah pondok pesantren putri kala itu sedangkan wanita memiliki peran penting

karena sebagai madrasah pertama bagi putra-putriya. Tepatnya pada tanggal 4

Rabiul Awwal 1419 H atau 28 Juni 1998 M PPP Babul Khairat berhasil

didirikan.14

Pembangunan PPP Babul Khairat dilakukan secara bertahap dari mulai

pembangunan asrama santri non takhfidz, pembangunan asrama santri takhfidz,

pembangunan gedung sekolah, ruang guru dan kamar tamu. Dengan